[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН”
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025 № 201

[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 05.02.2024 №54 «Об утверждении муниципальной программы «Кадровая политика муниципального образования муниципальный район «Козельский район»

[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21]В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район», решением Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» от 18.12.2024 №680 «О бюджете муниципального образования МР «Козельский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 05.02.2024 №54 «Об утверждении муниципальной программы «Кадровая политика муниципального образования муниципальный район «Козельский район» (далее – постановление, муниципальная программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации муниципального района «Козельский район» О.С. Михалеву.

И.о. главы администрации О.С. Михалева

[bookmark: P33]
Приложение
к постановлению администрации муниципального района «Козельский район»
от 20.03.2025 № 201

Изменения в муниципальную программу
«Кадровая политика муниципального образования муниципальный район «Козельский район»

[bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK43]1. В паспорте муниципальной программы позицию:
[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]«
	7. Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Объем финансирования за счет средств бюджета МО МР «Козельский район» в 2024 – 2029 годах, всего: 30973,230 тыс. руб, в т.ч. по годам:
2024 – 5162,205 тыс. руб;
2025 – 5162,205 тыс. руб;
2026 – 5162,205 тыс. руб;
2027 – 5162,205 тыс. руб;
2028 – 5162,205 тыс. руб;
2029 – 5162,205 тыс. руб.
Финансирование мероприятий настоящей программы за счет средств
бюджета МО МР «Козельский район» уточняется решениями Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области о бюджете на соответствующий финансовый год.

[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]»
[bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK49]заменить позицией:
«
	7. Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Объем финансирования за счет средств бюджета МО МР «Козельский район» в 2024 – 2029 годах, всего: 31443,412 тыс. руб, в т.ч. по годам:
2024 – 4952,026 тыс. руб;
2025 – 5388,992 тыс. руб;
2026 – 5388,992 тыс. руб;
2027 – 5388,992 тыс. руб;
2028 – 5162,205 тыс. руб;
2029 – 5162,205 тыс. руб.
Финансирование мероприятий настоящей программы за счет средств
бюджета МО МР «Козельский район» уточняется решениями Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области о бюджете на соответствующий финансовый год.

[bookmark: OLE_LINK46][bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK51]»;
[bookmark: OLE_LINK58][bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60]2. В разделе 3 муниципальной программы позицию:
«
	Источник финансирования
	Срок реализации
	Сумма всех расходов, в т.ч. по годам реализации

	Всего
(тыс. руб.)
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Бюджет МР «Козельский район»
	2024 - 2029 гг.
	30973,230
	5162,205
	5162,205
	5162,205
	5162,205
	5162,205
	5162,205

»
заменить позицией:
[bookmark: OLE_LINK153][bookmark: OLE_LINK154][bookmark: OLE_LINK151][bookmark: OLE_LINK152]«
	Источник финансирования
	Срок реализации
	Сумма всех расходов, в т.ч. по годам реализации

	Всего
(тыс. руб.)
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Бюджет МР «Козельский район»
	2024 - 2029 гг.
	31443,412
	4952,026
	5388,992
	5388,992
	5388,992
	5162,205
	5162,205

[bookmark: OLE_LINK158][bookmark: OLE_LINK159][bookmark: OLE_LINK160]»;

3. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции:

«4. Перечень мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	Кадровый потенциал органов местного самоуправления и повышение заинтересованности муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, в органах местного самоуправления МО МР «Козельский район» в качестве оказываемых услуг населению
	2024 - 2029

	Денежные средства местного бюджета
	27931022
	4487348
	4776722
	4776722
	4776722
	4556754
	4556754

	1.1
	Премирование, в т.ч.
	2024 - 2029

	27227766
	4379048
	4676722
	4676722
	4676722
	4409276
	4409276

	Администрация МР «Козельский район»

	16069758
	2574523
	2782063
	2782063
	2782063
	2574523
	2574523

	ОСЗН администрации МР «Козельский район»

	4007778
	654114
	676154
	676154
	676154
	662601
	662601

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и природным ресурсам администрации МР «Козельский район»

	2369943
	385163
	404818
	404818
	404818
	385163
	385163

	Отдел образования администрации МР «Козельский район»

	1342581
	219981
	227546
	227546
	227546
	219981
	219981

	Отдел культуры администрации МР «Козельский район»

	535635
	87929
	90616
	90616
	90616
	87929
	87929

	Отдел финансов администрации МР «Козельский район»

	2787357
	457338
	471781
	471781
	471781
	457338
	457338

	Районное Собрание МО МР «Козельский район»

	114714
	0
	23744
	23744
	23744
	21741
	21741

	1.2
	Обучение, повышение квалификации, профессиональная переподготовка, участие в семинарах, тренингах, конференциях и др.
	2024 - 2029
	Администрация МР «Козельский район»

	703256
	108300
	100000
	100000
	100000
	147478
	147478

	2
	Стимулирование глав администраций
	2024 - 2029
	Администрация МР «Козельский район»; Администрация ГП «Город Козельск»; Администрация ГП «Город Сосенский»; Администрация СП «Село Березичский стеклозавод»; Администрация СП «Село Бурнашево»; Администрация СП «Село Волконское»; Администрация СП «Деревня Дешовки»; Администрация СП «Деревня Каменка»; Администрация СП «Деревня Киреевское-Первое»; Администрация СП «Деревня Лавровск»; Администрация СП «Село Нижние Прыски»; Администрация СП «Деревня Плюсково»; Администрация СП «Деревня Подборки»; Администрация СП «Село Покровск»; Администрация СП «Село Попелево»; Администрация СП «Деревня Сенино-Первое»; Администрация СП «Село Чернышено»
	Денежные средства местного бюджета
	3512390
	464678
	612270
	612270
	612270
	605451
	605451

	ВСЕГО

	31443412
	4952026,00
	5388992,00
	5388992,00
	5388992,00
	5162205,00
	5162205,00

».